
 

 

 
LPS 26.kongress 

 
Rezolūcija  

 
Par pašvaldību komercdarbības nosacījumiem 
 
Smiltenē, 2015.gada 15.maijā 
 
 
Apzinoties, ka 
 
galvenais depopulācijas apturēšanas līdzeklis ir nodarbinātība, tāpēc jāsekmē jaunu darba 
vietu radīšana gan privātajās, gan valsts un pašvaldību komercsabiedrībās, 
 
sekmes valsts ceļā uz labklājību ir atkarīgas ne vien no valsts politikas, bet arī no katras 
pašvaldības sekmēm, 
 
katrai pašvaldībai vislabāk redzams, kā un kādi pašvaldības komercdarbības veidi tās 
teritorijā nepieciešami, 
 
kā arī ievērojot to, ka 
 
turpinās diskusija par grozījumiem Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantā, kas paredz 
pašvaldības domei tiesības noteikt tirgus nepilnību veidus (kuru novēršanai) un 
pašvaldības stratēģiskos mērķus (kuru tuvināšanai) pašvaldība var turpināt vai uzsākt 
jaunu komercdarbību,  
 
pašvaldību komercsabiedrības var veicināt darbaspēka resursu attīstību, tādējādi radot 
pamatu turpmākai sekmīgai privāto kapitālu piesaistīšanai nozarēs ar augstu pievienoto 
vērtību, 
 
jaunā publisko kapitālsabiedrību pārvaldes kārtība rada pārmērīgas birokratizācijas 
briesmas, 
 
LPS aicina Saeimu 
 
1. Nenoteikt obligātu atzinumu pieprasīšanu no Konkurences padomes vai citām 

organizācijām, kas novestu pie nevajadzīgas birokratizācijas. 
2. Paredzēt publiskās komercdarbības pamatojumu ne vien stratēģiski nozīmīgu preču un 

pakalpojumu nodrošināšanai, bet arī stratēģiski nozīmīgu cilvēkresursu piesaistīšanai. 
3. Paredzēt iespēju pašvaldības līdzdalībai kooperatīvajās sabiedrībās. 


